ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 года

№44
Об утверждении плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок
С целью проведения превентивных мер по недопущению санитарно-эпидемиологического загрязнения населенного пункта, связанного с увеличением количества несанкционированных свалок на территории муниципального образования р.п. Фролищи,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить План мероприятий Фролищенской поселковой администрации по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на 2016 год. (Приложение №1)
2. Рекомендовать руководителю ООО «ЦентрДомСервис» подготовиться к проведению мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок их предупреждению и недопущению.
3. Рекомендовать владельцам индивидуальных домов, руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности организовать уборку закрепленной и прилегающей территории.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Фролищенской

поселковой администрации                                                  Д.А. Лашин

Приложение №1

к постановлению Фролищенской

поселковой администрации

от 29 декабря 2015 года №43
План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок
	Глава администрации, управляющая компания (по согласованию)
	Март 2016г.

	2
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселений (при обнаружении таковых).
	Глава администрации
	Март 2016г.

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Глава администрации
	Апрель 2016г.

	4
	Проведение  месячника по благоустройству территории поселения
	Глава администрации
	Апрель 2016г.

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, с председателями гаражных и садоводческих товариществ собраниях по вопросу  обращения с ТБО (о запрете сжигания, несанкционированного складирования ТБО, необходимости заключения договоров на вывоз ТБО), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Глава администрации
	Июнь 2016г.

	6
	Замена контейнеров, ремонт контейнерных площадок.
	Глава администрации,

управляющая компания
	Июль- сентябрь 2016г.

	7
	Осуществление контроля за соблюдением Правил санитарного содержания территории, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования.
	Администрация, управляющая компания
	Ежемесячно (до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом)

	8
	Представление отчетов о ликвидации несанкционированных свалок в администрацию муниципального района
	Глава администрации
	Ежемесячно (до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом)